

Till
Kulturdepartementet
Ku.remissvar@regeringskansliet.se

Stockholm den 12 maj 2015

Remiss: Inordnande av Statens centrum för arkitektur och design i Moderna museet – en kraftsamling för konsten, arkitekturen och formen.

Fastighetsägarna har inte tillsänts rubricerad remiss men väljer likväl att inkomma med synpunkter.

Om Fastighetsägarna

Fastighetsägarna är en intresse- och branschorganisation som arbetar för en väl fungerande fastighetsmarknad. Vi representerar drygt 17 000 medlemmar. Majoriteten av medlemmarna är fastighetsägare med hyresrätter för bostäder och lokaler och industrifastigheter. Övriga är bostadsrättsföreningar. De privata fastighetsägarna äger totalt omkring 80 000 fastigheter med 700 000 lägenheter. De äger också cirka 80 procent av alla kommersiella lokaler. Fastighetsägarnas medlemmar äger majoriteten av Sveriges uppförda byggnader. Som organisation driver Fastighetsägarna bl a stadsutvecklingsfrågor och medverkar aktivt till att skapa attraktiva städer i hela landet.

Remissvar

Fastighetsägarna anser att man bör invänta slutsatser och rekommendationer från utredningen Gestaltad livsmiljö innan beslut fattas.

Fastighetsägarna anser att arkitektur utgör en mycket stor del av ett hållbart samhällsbyggande. Likaså är arkitektur en konstform. Det är ytterst viktigt att samhällsbyggnadsdelen av arkitekturfrågorna inte går förlorad i och med inordnandet i Moderna museet. Fastighetsägarna menar därför att regeringens utgångspunkt bör vara att lyfta fram frågor om Hållbar samhällsbyggnad där arkitektur, hållbarhet, materialval, hälsa, konstruktion, stadsplanering, utemiljö och bostadsutformning etc ingår. Fastighetsägarna befarar att Hållbart samhällsbyggande inte kommer att tillvaratas i nödvändig utsträckning vid ett inordnande under Moderna museet.

Att Moderna Museet och ArkDec idag råkar vara samlokaliserade utgör i sig inte ett motiv till en sammanslagning.

När det gäller mötesplatsuppdraget ansluter sig Fastighetsägarna till Sveriges Arkitekters förslag om att mötesplatsuppdraget med fördel kan delas med både organisationer ur civilsamhället och de offentliga organ som har regional spridning och lokal närvaro.

FASTIGHETSÄGARNA SVERIGE

Reinhold Lennebo
Verkställande direktör

Rikard Silverfur
Näringspolitisk expert